

11.08.2023

Włoszczowa - Czarnca - Koniecpol

WIERZĘ WE WSPÓLNOTĘ KOŚCIOŁA W OBCOWANIU ŚWIĘTYCH

Ludzkie spojrzenie na śmierć przywołuje obraz straty, która bardzo często boli i pozostawia pustkę, którą z czasem jedynie uczymy się akceptować. Jednocześnie doświadczamy wiary w jedność Kościoła ziemskiego i niebiańskiego. Możliwość modlitwy za zmarłych, obcowania ze świętymi wprowadza nas w duchowy, mistyczny wymiar tego, w jaki sposób trwamy w jedności z Bogiem, jedności, której śmierć nie jest w stanie pokonać. Dlatego modlitwa za zmarłych ma wartość spotkania ze zmarłymi, troski o nich, wiecznej dla nich miłości. Człowiek wiary wie, że jego bliscy „nie znikają”, ale żyją dalej, tylko nie mają ciała tu na ziemi. Ta myśl może być pokrzepiająca szczególnie w momencie utraty bliskiej osoby.

Zadanie: Pomódl się za zmarłych, aby szybko mogli trafić do nieba. Z drugiej strony proś świętych i błogostawionych o orędownictwo we wszelkich sprawach i potrzebach.

12.08.2023

Koniecpol - Mstów

WIERZĘ WE WSPÓLNOTĘ KOŚCIOŁA LOKALNEGO

Nasza diecezja kielecka to też Twój dom. Tyle, że większy. Także tu jesteśmy zobowiązani do służenia sobie z miłością, tworzenia wzajemnych relacji i więzi. A zatem warto się zastanowić: w co mogę się zaangażować w swojej diecezji czy parafii? Jak mogę budować dobre relacje z księżmi, innymi parafianami, jak mogę podzielić się sobą, swoimi zdolnościami? Parafia to nie tylko budynek kościoła, probostwo i życie, które się toczy w tej przestrzeni. Parafia to także mój sąsiad, który może potrzebuje pomocy, może ktoś, kogo spotykam co niedzielę na Mszy Świętej, jakaś osoba starsza lub chora, którą mogę wesprzeć w codziennych zakupach, w trosce o dom, w innych czynnościach.

Zadanie: Pomódl się za biskupów kieleckich, swojego proboszcza oraz za swoją wspólnotę parafialną: za sąsiadów, osoby, które spotykasz na niedzielnej Mszy Świętej.

13.08.2023

Mstów - Przeprośna Górka - Jasna Góra

MATKO KOŚCIOŁA - MÓDL SIĘ ZA NAMI

Maryja jest kwintesencją kobiecości - cudownie ciepła, pełna miłości, rozważna i cierpliwa. Taka stoi na straży rodziny, którą jako Kościół budujemy. Niczego nie udaje, a jej autentyczność nie jest formą manifestacji, lecz umiejętnością pełnego pokory

odkrywania siebie w relacji.... Maryja pokazuje nam, jak doświadczać człowieczeństwa, które jest wolne, zindywidualizowane i osadzone w pełnym zaufaniu Bogu. Ona - Matka Kościoła w pełni przyjęła obecność Boga w swoim życiu i tego uczy nasze rodziny. Mężczyzno, pozwól czerpać swojej żonie, swojej córce z kobiecej duchowości Maryi. Nie bój się jej rozkwitania, wzrastania, doświadczania Bożego dziedzictwa w jej kobiecości. Trwaj przy niej mimo burz. Niech ta podróż, którą jest jej życie, będzie poznawaniem prawdy o sobie na wzór Maryi. Kobieto-córko, żono, siostrzo-jesteś niezwykła. To Boża niezwykłość. Zaufaj Maryi, czerp z jej świętości, nie bój się tego, kim jesteś.

Zadanie: Podziękuj Panu Bogu za wszystkie dary, które od Niego otrzymujesz każdego dnia od tych najdrobniejszych aż po te duże, niespodziewane, które budzą w tobie zachwyty.

Fragment z Aktu zawierzenia Kościoła i świata Maryi, dokonanego przez Jana Pawła II na Jasnej Górze w 1979 roku:

O Matko Kościoła! Spraw, ażeby Kościół cieszył się wolnością i pokojem w spełnianiu swojej zbawczej misji! Niech staje się w tym celu dojrzały nową dojrzałością wiary i wewnętrznej jedności. Pomóż nam przemóc opory, trudności i słabości! Pomóż nam ujrzeć na nowo całą prostotę i godność chrześcijańskiego powołania! Spraw, aby nie brakowało «robotników w winnicy Pańskiej». Uświęcaj rodziny. Czuwaj nad duszą młodzieży i sercem dzieci. Pomóż w przezwyciężeniu wielkich zagrożeń moralnych, które w różnych narodach godzą w podstawowe środowiska życia i miłości. Daj nam odradzać się wciąż całym pięknem świadectwa dawanego Krzyżowi i Zmartwychwstaniu Twojego Syna.

Zachęcamy do nadsyłania intencji modlitewnych na e-maila: intencje.kpp@gmail.com



RADIO eM 107,9 FM

Transmisje z pielgrzymki w Radiu eM

5 sierpnia godz. 18⁰⁰ - Msza Św. na rozpoczęcie Pielgrzymki
8 sierpnia godz. 15³⁰ - Msza św. z Kieleckiej Katedry
Codziennie o godz. 19⁴⁵ - Magazyn Pielgrzymkowy

imię i nazwisko

**LEGITYMACJA
GRUPY DUCHOWEJ**

**42.
KIELECKIEJ
PIESZEJ
PIELGRZYMKI
NA JASNĄ GÓRĘ**



WWW.PIELGRZYMKA.KIELCE.PL

PIELGRZYMIE DUCHOWY!

Prosimy Cię o codzienną modlitwę w duchowej łączności z wędrującymi z Wiślicy do naszej Matki na Jasnej Górze. Zachęcamy także do uczestnictwa w codziennej Eucharystii i przyjęcia Komunii Świętej w swojej parafii. W wielu kościołach naszej diecezji organizowane będą nabożeństwa Apelu Jasnogórskiego, do których również zachęcamy. Ogromnym darem jest ofiarowanie cierpienia Panu Bogu w intencji pielgrzymów, dlatego liczymy na modlitwę chorych i cierpiących. Pielgrzymi wędrujący, każdego dnia również będą o Was pamiętać w codziennej modlitwie. Zwracamy się do Was z prośbą o zapisanie się na listę pielgrzymów duchowych w swojej parafii.

Jeżeli ktoś zdecyduje się wspomóc Pielgrzymkę dobrowolną ofiarą, może to uczynić przy zapisie lub przez wpłatę na konto pielgrzymkowe: **07 1240 4416 1111 0010 9943 7670**

5.08.2023

Wiślica

Z MARYJĄ WIERZYM W KOŚCIÓŁ CHRYSZTUSOWY

O Kościele mówimy, że jest naszą matką. A w Litanii Loretańskiej przyzywamy opieki Maryi jako Matki Kościoła. Czy to są różne macierzyństwa? Kościół jest matką na płaszczyźnie sakramentalnej (chrzest, Eucharystia). Maryja jest Matką Kościoła na płaszczyźnie duchowej ściśle współpracuje z łaską Ducha Świętego dla rodzenia się Chrystusa w nas. Maryja pokazuje, jak ważne jest towarzyszenie drugiemu w jego wzrastaniu. To towarzyszenie często okupione jest niezrozumieniem np. dorastających dzieci. Niejednokrotnie wymaga milczenia, kiedy wszystko w nas krzyczy i upomina. My ludzie XXI wieku jesteśmy dziećmi hałasu, maskujemy niepewność gadaniną. Maryja pomaga nam zrozumieć, że tylko wtedy, gdy zamilkniemy, Bóg będzie mógł mówić.

Zadanie: *Pozwól sobie na chwilę ciszy na wzór Maryi. Zejdź w głąb swojego serca, bez oczekiwań, planów. Zadaj Bogu pytania, które masz w sercu (może od dawna). Daj Mu działać.*

6.08.2023

Wiślica – Busko Zdrój – Pińczów / Chmielnik

TAJEMNICA KOŚCIOŁA WYPŁYWA

ZE ZMARTWYCHWSTANIA CHRYSZTUSA

Papież Benedykt XVI podkreślał, że nasza wiara nie rodzi się z mitu ani z idei, ale z osobistego spotkania ze Zmartwychwstałym. Św. Paweł doświadczył go pod Damaszkiem. My przeżywamy je dzięki Bożemu Słowu i sakramentom świętym w ży-

ciu Kościoła. Jan Paweł II w Ecclesia de Eucharistia pisał, że „Kościół rodzi się z tajemnicy paschalnej. Właśnie dlatego Eucharystia, która w najwyższym stopniu jest sakramentem tajemnicy paschalnej, stanowi centrum życia eklezjalnego.” W naszych domowych Kościołach możemy doświadczyć Tajemnicy Paschy, gdy jesteśmy razem, słuchamy Jego Słowa czy karmimy się Jego Ciałem. Niech doświadczenie bliskiej obecności Pana będzie zawsze żywe w Twoim sercu.

Zadanie: *Co możesz zmienić, aby dawać lepsze świadectwo wiary w Chrystusa Zmartwychwstałego?*

7.08.2023

Pińczów – Kije – Obice – Dębska Wola

Chmielnik – Lisów – Morawica

KOŚCIÓŁ ZRODZONY Z KRZYŻA CHRYSZTUSA

Papież Franciszek pisał: „Z czego zatem rodzi się Kościół? Rodzi się z najwyższego gestu miłości na krzyżu, z otwartego boku Jezusa, z którego wypływają krew i woda, symbol sakramentów Eucharystii i chrztu [...]”. Jezus Chrystus jako Wcielony Syn Boży był świadomy, że miał dokonać dzieła pojednania ludzkości z Bogiem. W śmierci na krzyżu Jezus złożył ofiarę przebłagalną i dokonał dzieła odkupienia. Na Krzyżu zostało zawarte ostatecznie Nowe Przymierze i powstało Królestwo Boże. Odkupiona ludzkość staje się zatem nowym Ludem Bożym – Kościołem. Kościół jest budowany i podtrzymywany przy życiu dzięki Eucharystii. On urzeczywistnia się wówczas, gdy w braterskiej wspólnotcie sprawuje i celebrowe Chrystusową Ofiarę krzyża.

Zadanie: *W modlitwie porozmawiaj z Jezusem o sobie. Pomyśl i zapisz, co możesz zrobić, aby coraz bardziej żyć miłością: do małżonka, dzieci, przyjaciół i znajomych, ludzi z otoczenia. Zaczynij to wprowadzać w życie.*

8.08.2023

Dębska Wola – Morawica – Bilcza – Kielce

CHRZEST ŹRÓDŁEM WSPÓLNOTY KOŚCIOŁA

Chrzest jest pierwszym sakramentem chrześcijańskiego wtajemniczenia, krokiem w kierunku nowego życia, sakramentem wprowadzającym we wspólnotę Kościoła. Rodzice w imieniu małych dzieci mówią Bogu „tak”, Bogu, który wzywa każdego po imieniu i zaprasza do swojej wspólnoty. Chrzest Święty jest fundamentem całego życia chrześcijańskiego, bramą życia w Duchu Świętym i bramą otwierającą dostęp do innych sakramentów. Od chwili przyjęcia Chrztu Świętego należymy do Boga, prowadzi nas Duch Święty, jesteśmy Jego świątynią.

Zadanie: *Podziękuj Panu Bogu za dar Chrztu.*

9.08.2023

Kielce – Piekoszów – Gnieździska

DUCH ŚWIĘTY JEDNO CZY, UŚWIĘCA I PROWADZI WSPÓLNOTĘ KOŚCIOŁA

Po zesłaniu Ducha Świętego na apostołów, Kościół zaczął się szybko rozwijać i ciągle jest „w budowie”. Zmieniają się pokolenia, ale budowanie Kościoła się nie kończy. Nieustannie dochodzą nowe cegły, komórki, owce i młode kłosa o czym mówi Katechizm Kościoła Katolickiego (nr 753-757). Pan Bóg zaprasza każdego z nas do budowania Kościoła. Do życia w społeczności ludzi, których głównym celem jest życie z Bogiem, wedle Jego zamysłu, tj. w relacji miłości i wzajemnej pomocy. Duch Święty działa w Kościele, by nam udzielać potrzebnych darów, abyśmy potrafili wzajemnie się uzupełniać, abyśmy potrafili obdarzać się miłością każdy według własnych zdolności i talentów. Duch Święty w końcu, kieruje Kościołem, abyśmy bezpiecznie mogli dotrzeć do domu Ojca, pomagając sobie wzajemnie w tej drodze.

Zadanie: *Wypisz sobie na kartce wszystkie swoje zdolności, talenty, charyzmaty, które otrzymałeś od Pana Boga.*

10.08.2023

Gnieździska – Bukowa – Włoszczowa

WIERZĘ WE WSPÓLNOTĘ KOŚCIOŁA POWSZECHNEGO

Katechizm Kościoła Katolickiego podkreśla, że Kościół jest apostołski, ponieważ pozostaje, przez następców św. Piotra i Apostołów, w komunii wiary i życia ze swoim początkiem oraz jest posłany na cały świat. Rzecz w tym, by odkryć, że my wszyscy na różne sposoby uczestniczymy w tym posłaniu. To dopiero Dobra Nowina jesteśmy apostołami powołanymi do głoszenia zbawienia w Jezusie Chrystusie, idąc blisko pasterzy, którzy pchną swoją owczarnią. Zatem Papież i biskupi to nie tylko urzędy i wynikająca z nich władza, ale również charyzmat przewodzenia Kościołowi. W tym kontekście warto sięgać w naszych domach po papieskie nauczanie, ponieważ znajomość tekstów Jana Pawła II, Benedykta XVI czy Franciszka pomaga żyć dla Pana i Jego Kościoła. A Jan Paweł II w Christifideles laici pisał: „Świeccy winni uświadamiać sobie coraz wyraźniej nie tylko to, że należą do Kościoła, ale że sami są Kościołem, to znacząco wspólnotą wiernych żyjących na ziemi pod jednym przewodnictwem Papieża, oraz pozostających z nim w łączności Biskupów. Oni są Kościołem”.

Zadanie: *Odszukaj w Internecie, za co modli się w tym miesiącu papież Franciszek. Dołącz tę intencję do codziennej modlitwy.*